
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391-п «Об 
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную 
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории педагогическим работникам государственных, 
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской 
Республики (протокол от 28 июля 2021 года№ 13)

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

«JJj> Р? 2021 г. № ?87-ь

г. Грозный

П Р И К А З Ы В А Ю :

Мин И.Х. Байсултанов



Приложение № 1 
рства образования и науки 

Чеченской Республики 
0 7  2021 г. №

п  *  3  *  *• « л *  * *

Государственные образовательные организации
1. Абдуллаевой Жовжан Рашидовне -  ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
2. Лабазановой Петимат Арбиевне -  ГБОУ «Центр дистанционного 
обучения» (учитель).
3. Мудаевой Азе Магамедовне -  ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
4. Паршоевой Луизе Шахидовне -  ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
5. Саламовой Милане Набиюлаевне -  ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).
6. Хончукаевой Ларисе Вахаевне -  ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).

г. Г розный
1. Алиевой Зулихан Ахмадовне -  МБОУ «Математическая школа № 1 имени 
X. И. Ибрагимова» г. Грозного (педагог дополнительного образования).

Ачхой -  Мартановский район
1. .Исаковой Розе Ахмедовне — МБОУ «СОШ № 4 имени С. Хачукаева 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

Гудермесский район
1. Муслаевой Хеди Вахаевне -  МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени 
Даны Дадаговой» (учитель).
2. Салманиевой Индире Султановне — МБОУ «Кошкельдинская СШ имени 
Сумбулатова А. А-А.» (учитель).

Курчалоевский район
1. Альдешевой Диляре Здаевне — МБОУ «Майртупская СШ № 1» (учитель).
2. Умаровой Зуфират Магамедовне -  МБОУ «Эникалинская СШ» (учитель).

Урус -  Мартановский район
1. Бакаевой Хеде Вахаевне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» (учитель).
2. Хасиеву Магомедбеширу Вагибовичу -  МБОУ «СОШ № 3 с. Гойты имени 
Р. Арсанукаева» (учитель).



Государственные образовательные организации

Чеченской Республики 
f$t>? 2021 г. №

Приложение № 2 
ва образования и науки

1. Алиевой Мадине Рамзановне — ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
2. Довлетмурзаевой Хаваши Ахмедовне -  ГБПОУ «Чеченский 
государственный колледж экономики и информационных технологий» 
(преподаватель).
3. Мутиевой Радиме Гиллаевне -  ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).

1. Бакаевой Луизе Ильесовне -  МБОУ «Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).
2. Джабраиловой Яхайте Рамзановне -  МБОУ «Гимназия № 7» г. Грозного 
(учитель).
3. Лорсановой Лиде Сераждиевне -  МБОУ «Гимназия № 2» г. Грозного 
(учитель).

1. Гайсултановой Яхите Беланиевне -  МБОУ «СОШ № 4 имени С. Хачукаева 
с. Ачхой -  Мартан» (учитель).
2. Джабраиловой Фатиме Бамткировне -  МБОУ «СОШ № 4 имени 
С. Хачукаева с. Ачхой -  Мартан» (учитель).

ГДжабаевой Милане Хусайновне -  МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 
имени Даны Дадаговой» (учитель).

Надтеречный район
1. Умхаевой Лизе Тагировне -  МБОУ «СОШ с.п. Мекен -  Юрт» (учитель).

Урус -  Мартановский район
1. Исаевой Милане Султановне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Гойты имени 
Р. Арсанукаева» (учитель).
2. Тасиевой Липе Дадаровне — МБОУ «СОШ № 3 с. Гойты имени 
Р. Арсанукаева» (учитель).

г. Грозный

Ачхой -  Мартановский район

Гудермесский район


